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KUVENDI KOMUNAL-DECAN. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). n¢ njéren ané: dhe

“MATKOS PHARM Sh.p.k.-Prishtiné (n& vazhdim ~Opcratori Ekonomik™). ne anén tjetér.

Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Titulli i kontratés : Furnizim me medikamente pér shtepiné ¢ komuniteteve né

Decan

me numér ldentifikues 631-20-995-1-3-6 me nr. Te bren. 631 20 009

Neni 1 l.énda

.1 Lénda ¢ kontrat€s do 1€ jeté Furnizim me medikamente pér shtepiné ¢ komuniteteve né

Decan sipas specifikimit teknik dhe ofertés financiare .

1.2 Kontrata hyn¢ né fuqi me 70.04.2020 dhe pérfundon me 70.04.20°]

=3

1.3 Afati kohor i performances nuk mund & jeté mé shumé se 3 dit¢ nga data ¢

urdhéreses.

marrjes sé




1.4 Vendi i [dérgimit té furnizimeve] do (€ jeté Shicpia e komunitetit - Degan
1.5 Incotermi i aplikueshém do (& jeté DDP! (Detyra ¢ Dérguar ¢ Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do & jeté sipas Nenit 40 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik &
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/1.-068 dhe
ligjin Nr. 05/1.-092 Pér ¢éshtjet g¢ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés. zbatohen ligjet né fugi
né Kosové. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 5.899,02 €uro: Pesémijéetetqindenéndhjetenéntée zero
du Euro.

3.2Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé ¢ Autoritet
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe (€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t€ kontratés (né pérjashtim (& ¢mimeve (& atyvre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té ¢gmimit sipas berzés pérkatése. nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do & paguaj secilén shumé (& detyrimeve pas pranimit (€ secilés déreesé]

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature & l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet & paguhet
brenda jo m& shumé se 30 ditésh nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé dshié
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (€ jeté data né (& cilén debitohet llogaria

I 'ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Fkonomike Nderkombétare



¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin

¢ Republikés s¢ Kosovés,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin ¢
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve/ duhet né € gjitha aspektet (€ plot€soj specifikimet teknike (&
parashtruara n€¢ Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj. pas pranimit ¢ /furnizimeve |

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin [/ dorezoje ndonje ose 1¢ gjithu
mallrat] ¢ realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te krvej ndonje osc te giitha punét] brenda
limiteve kohore (& specifikuara né kontrat€. Autoriteti Kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjvkim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés. do & keté 1& drejté. pér secilén dité gé
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale 18 pérfundimit. t"i marré démet
¢ likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité 1€ vlerés sé [furnizimeve] 1€ pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t¢ vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do € ket€ & drejté qé heré pas here (& inspektojé. kontrollojé. masé dhe
testojé komponentét. materialet. dhe mjeshtéring. dhe € kontrollojé pérparimin e pérgatitjes.
fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli g&¢ pérgatitet. fabrikohet os¢ prodhohet pér t'u
dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar.



Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté ¢ vletshme vetém nése Eshté nj¢ marréveshje me shkrim me (& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen ¢ njé pjese (€ kontratés sé tij nj¢ pale & tret€é. Operator
Fkonomik nuk duhet & nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do € njoftojé Operatorin ILkonomik pér vendimin ¢ tij brenda
S ditéve nga marrja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

I'1.1 Autoriteti kontraktues mundet gé. pasi t'i japé Operatorit I-kkonomik shtaté dité paralajmérim.
ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i
realizoj obligimet e veta sipas kontratés: b) Déshton né ekzekutimin ¢ kontratés né afatin ¢ caktuar:
¢). Refuzon urdhrat administrativ & autoritetit kontraktues: d) la jep dikujt kontratén apo
nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: ¢). Falimenton: ). Eshié dénuar nga njé
givkaté pér njé shkelje q& ka & b&j¢ me sjellje profesionale. pérmes njé gjvkimi qé ka fuqiné ¢ res-
judikata: g) Operatori ekonomik i ¢shté nénshtruar njé gjvkimi qé ka forcén ¢ res judicata pér
mashtrim. Korrupsion. pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
q¢ i démton interesat e pérgjithshme financiare: h) shfaget ndonjé paafiési tetér ligjore g€ i pengon
realizimit (€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Operatori Fkonomik

12.1 Operatori Ekonomik. pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht.
mund ta ndérpres¢ kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén g€ duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté: b) vazhdimisht
nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté: ¢) si rezultat i forcés madhore. Operatori
Fkonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180
dit€, pérarsye € nuk jané specifikuar né kontraté ose g¢ nuk i atribuohen 1& Operatorit Lkonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyvgésore

13.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje 1€ mosmarréveshjes. secila palé mund @ kérkojé ose vendim nga gjvqi. ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk &hté ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né
Gjvkaten Themelore né pajtim me ligjin ¢ Kosovés.



Neni 14 Komunikimi

4.1 ('do komunikim me shkrim n¢ lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ¢i identifikimit. dhe duhet &
dérgohet me posté. faks. e-mail ose me doré€.

E hartuar né gjuhen |Shgip/ né tri origjinale. dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Kastriot Vitija Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: Drejtor / Pozita: '(ﬁﬁsﬁ:hcr\i 7yrés prokurimit
i ' o o s
Nénshkrimi: | ‘ Nénshkrimi:. <8, \
- ooy Mgl SR AN
| Data: | 10.04.2020 Datd{S 5T ﬁm{l})‘?ﬂf '.

Vula: | o s‘:“;&osphaﬂ“ \ul‘cl:fl '{"(‘4,'.:-

- d . & -t -
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LISTA E CMIMEVE TE BARNAVE

Ve

EMRI I PAKETIM | NJESI
NR. ARTIKULLIT FORMA I-DOZA A SASIA | CMIMI | VLERA
1 Acetylcysteine Qese Pluhuri 30x600mg | Sc 1 6.00€ 6.00€
| 2 Acetylcysteine Granula 30x600mg | Sc I 6.00€ 6.00€
3 | Acetyleysteine Kapsula 30x200mg Sc 1 3.00€ 3.00€ |
| 4 Acetylcysteine Syrup Shishe Sc 2 2.00€ 4.00€ |-
5 Acetylcysteine Tableta 10x600mg | Sc 74 10.00€ 20.00€
| 6 ::iztylsahcyhc Tableta 30x100mg | Sc W 12 0.70€ 8.40€
17 Aciklovir Krem Ix5g 5% | Sc |2 1.50€ | 3.00€ | -
8 Adrenalin jl'rlctes‘uc.: pér 100x1 Se 2 1.90€ 3.80€ |
injeksioin mg/ml |
9 Alprozalam Tableta 30x0.25mg | Sc 50 0.77€ 38.50€
10 Quantiapine Film Tablet 60x100mg Sc 30 5.00€ | 150.00€
| 11 | Aminophylin T1:etés.1r(.3 pér 50x250mg/ | Sc 1 15.40€ 15.40€
| injeksioin ml
[ 12 Aminophylin Tableta 50x100mg Sc 2 1.31€ 2.62€ |+
1113 Amitriptylin Tableta 30x10mg | Se 3 1.74€ 5.22€ |-
14 émlod:pme dhe Tableta 28x10/160m | Sc¢ 10 5 00€ 50.00€
alsartan . g
15 | Amoxicilling Tabletat 12x1 g Sc 10
’ Granula per [ 50x500
Tretésirg orale 250xmg/ml: |
) 0.806 | 8.00€
Kapsuala 16x500mg ' '
250mg/5ml
Tretésiré 80ml
16 Ampicilling | Kapsula 16x500mg Sc [ 10
Pluhur pér i
Tretésiré pér lg '
injeksioin/ 0.54€ 5.40€
Flakon
17 Ascorbic acid Tableta 10x500 Sc 10 0.20€ 2.00€
18 Ascorbic acid Tretésiré pér 10,100x100 | Sc S,
injeksioin mg /ml [\~ LE0e 8,00€
| 19 Atenolol Tableta 20x100mg Sc SAVMN p b 121€ 12.10€
| 20 Atropine Injeksion 5x50mg/Sml [ So/ A4 | 1 | \15.00€ 15.00€ |
/4 i \
F AN
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21 | Betamethazone Yndyré 20g Sc 2 1.11€ 2.22€
22 Biperding Tableta 50x2 mg Sc 70 3.47€ | 242.90€
23 Calcium glaconat 'leelés.iri‘é pér 5x10 ml Sc 2 5 506 11.00€
injeksioin 10%
24 | Captopril Tableta 30x25mg Sc 5 0.81€ 4.05€ |,
25 Carbamazepin Tableta 50x200 mg | Sc 100
50x400mg 5.00€ 500.00€
SRR 30x500mg | 5
| 26 Carbocisteine Syru 15¢in] Sc 2 Vi
! Kaps}fﬂa 30x375mg 200 . }/
i 27 Cefaclor Tableta 8x500mg Sc 10
E P[uh"m'l pel ) 250mg/5ml; I 5 o€ 50.006 |~
J Tretésiré pér 100m]
} [ injeksioin E
|
\ -
| 28 Cefalexin Kapsula 16x500mg | Se 10 '
‘ Pluhur pér g 808 PRANR
injeksioin
| 29 Dezenfektues Tretje 1l L Sc 20 10.00€ | 200.00€
30 Ceftriaxon Pluhur pér Sc L0
! tretésiré pér lg — 20.00€ |~
‘ injeksion £t Ll
intravenoz {
[ 31 Cloramphenicol | Yndyrg 5g.,5% Se 5 3.00€ | 15.00€
i 32 Cloramphenicol, 6x200ng+50
‘ Metronodazole, Ovula Omg Se 5 6.00€ 30.00€
} Nystatine +150mg l
[ 33 Chloropyramine Injeksion [0mg Se I3 i
Yndyré pér sy ' 1.00€ 3.00€
34 Chlorpromazine Tableta 5x25 mg Sc 100 | 1.50€ | 150.00€
35 Clonazepamum | Tableta 30x2 mg Sc 50 | 4.00€ | 200.00€
36 | Clotrimazol Krem Ix10 mg Sc 5 | 2.15€ 10.75€ |
37 | Clozapiné Tableta 50x25 mg Sc 50 4.80€ | 240.00€ | v
38 Cynocobalamin Tableta 30x20 mg Se 5 3.80€ 19.00€
39 Dexamethason TI:E'[(?S}]? pEr Smg/ml v 5 0.09€ 0.45¢
injeksioin |
| 40 - Diazepam Tfljetes_lrf.: pér 10x10mg /2 | Sc 10 0.10€ 0.95€
‘ | injeksioin ml =
41 | Diazepam Tableta smg /|8 500 0.48€ | 240.00€ | .~
42 | Diclofenac Xhel 60 g 1% Se 2 1.08€ 2.16€
| 43 | Diclofenac Tretésiré pér Se | 5
| | sl . gm:g\ | il Bt
44 | Diclofenac Supozitor P IOxSOO/[ng Sc W\ 3 2006 |  6.00€
45 | Diclofenac Drazhe [ 100x%sahg [ Sc Y\ [3 2206 | 6.60€ |
' 46 Enalapril Tableta i zoue’mg "1 8e “ 10 0.91€ | 9.10€ |
| 47 } Erythromicin Kapsul W [t s ] T 10 2506 | 250906 -7
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| 48 Erythromicin | Tableta [10x500mg | Se 10 2.60€ [ 26.00€ | :
49 Ferric Syrup 50mg/Sml Sc 3
Tableta 30x5 mg S - _
50 | Fluoxetin Kapsula 30x20mg Sc 10 2.60€ 7.80€ | /(o v
51 Fluhenazine Tretésirg pér 5x25 mg/ml | Sc 5
injeksioinDepo 15.78€ |  78.90€
plus te paster
52 Furosemid Tableta 10x40mg Se 5 0.35€ 1.75€ | |
53 Furosemid jl'x:elésllri.é pér 50x20mg/2 | Sc 5 5 00€ 25.00€ |1
injeksioin ml
54 Gentamicin ?fl:eteslll‘t? pér 10x120mg/2 | Sc 5 2 60€ 13.00€ |
. injeksioin ml )
55 Haloperidol Tableta 25x2mg | Sc 80 | 25Ul 2ooo9
Haloperidol Tretésiré pér Sx50mg/1ml 5 2.50€ | 206:00€
injeksioin-Depo 42,804 |
56 ITidrohlorotiazid Tableta 20x25mg S 20 0.70€ 14.00€
| 57 Hyoscine Drazhe 20x10mg Se 10 7 g
butilbromide ki St L
58 Ibuprofen Drazhe tlnngO 400 Se 5 2106 | 21206 A 0, i
59 Ibesartan Film tablet 28x300mg | Sc 5 0.70€ 3.50€ | |
60 Ketoprofen Tableta 20x100mg | Sc 3 & ao A5 @ |
tl'r'etes.irc.: pér 10xT00mg/2 3 5 006 15.00€ 1///
injeksioin ml
61 Ketoprofen Xhel 50x25g/100 | Sc 3 »
. g g | A | 5“)\: el 1§ el ¢
Tretésiré pér I
shperlajren e 1.6 g/100 ml 3 L e
fytit /goje
62 Lactulos Tretésiré iﬁl”/mg 500 | Sc 2 5.00€ 10.00€ |
63 | Lamotrigine Tablcta 30x200mg | Sc 50 10.00€ | 500.00€ |,/
04 Lidocain Tl"ljetes.n'ela pér 10x5ml Sc 5 3 00€ 15.00€ |,
[ injeksioin @
= : > 5
05 L_o:.f'-u'tldn dhe Tableta 28x50mgl2. | Sc 10 30.00€ | 300.00€ |/
diuretik 5mg ,
66 | Metformin Tableta 30x850mg | Se |12 | 5.00€ 60.00€
5 = = . S
6 Methylprednisolo ;”I'uhm' pé1 1x40mg Sc 0.706 3.50€
i ne injeksion
| 68 Metoclopramide | Tableta 10mg Se (10 0.91€ 9.10€ |~
69 Nadroparin Shlrmgc.c 10x2500IU | Sc 5 25.006 | 125.00€ |
mbushur
70) Naproxen Film tableta 10x550mg  [Sc T |3 1.30€ 3.90€ |~
| Nobivolol Tableta 28x50mg Sc 4130 2.57€ | 71.10€ |/
| 72 Neomycin Pluhur pér 1X3500IU | Sc A /
lekurs ZodlP h%\‘\ 1.90€ 9.50€ |.
73 Olanzapin Tableta 28x5mg  48%¢ [/ [80 T\ 6.44€ | 515.20€
74 | Omega3 Kapsulate buta | 28xlg /1B /(IR0 N\ 1.17€ | 23.40€
N ]
W' MatkosFharm o
‘\.‘ ) &:! :.)\ k} l X:.




[ 75 Omeprazole Kapsul | 14x40mg Se 30 0.50€ 15.00€ |
76 Prantoprazol Kapsula | 14x40 mg 3¢ 20 1.00€ 20.00€ |
78 Paracetamol Tableta 10x500mg | Sc 10 ¢lc Ak

Film tableta 30x500 mg 10 | 0.10€] , 1.00€ v~
Qese T06g - e

79 | Pholeoding Tretésiré orale 15mg/Sml | Sc 3 3.00€ 9.00€ | —
| 80 Pipemidic acid Kapsula te forta | 20x200mg Sc 10 10.00€ | 100.00€ |

81 | Povidon-iodine Tretésirg [xL Sc 5 8.00€ 40.00€ |
82 Pyridoxin Tableta 10x25mg | Sc 10 0.50€ 5.00€ | —
83 Resperidon Tableta 20x2mg Se 80 2.00€ | 160.00€ | -
84 Salbutamol Aerosol 100x200 Se 10 3 00€ 30.00€

' doza =% ;i

|88 Sodium chloride (| Tretésiré pér 1000 ml Se

infuzion 500 ml
0.9% 10 4.00€ 40.00€ | 7
10x0.9%:
5001 i
86 Streptomycin Tableta 20x(100+ Sc 2 5.00€ 10.00€ | .~
sulphate 400) mg ' )
87 Thiamin Tretésiré pér 100mg/ml sc
injeksioin 60,100x10 5
Tableta g 2.00€ 10.00€ |
88 Simbicort forte Aerosol 1x200 ;
1x160 doza_| Se 10 25.00€ | 250.00€ |
89 Spironalacton Tablet 30x100 mg | Sc 10 8.00€ 80.00€
90 'vial-sar‘tan dhe Film tableta 28x160+12. 10 1.00€ 10.00€ | -
diuretike S mg
91 Water for Tretésire pér 20x10ml
injection injeksioin ?gggain] Sc 5 0.50€ 3.50€
100x Sml )
92 Dorza jo sterile S,M,L Sc 100 1.67€ | 167.00€ | /

193 | Dorza sterile S,M.L Sc 50 0.20€ | 10.00€ | -~
94 | Gazra sterile 90cm x 100 | Se 10 15.00€ | 150.00€ |
95 Gazra jo sterile 1x100 Sec 10 2.00€ 20.00€

a 1 . 9 ¥

o8 g;:f;fe'?ﬂe' = . 8.00€ | 16.00€ |~
97 Termomter Se 2 2.00€ 4.00€ |

|98 | Iuhalator Sc 1 30.00€ | 30.00€ |

| 99 Aparat per matjen Sc 2 =

. | & giikonts 4.75€ 9.50€
100 | Pulsoksimet Sc 2 15.00€ 30.00€
101 Leuokoplast | Te ndyshem 29cmx 5m | S 20 0.60€ 12.00€

(102 | Dozeta per barna ] ~ 18 |10 [.50€ | 15.00€
103 | Mbajtes te ’ BNES I . .

Gl ' \\p .y 22006 | 22.00€ |,
| 104 | Slh‘iring'a me ‘ 5ml I!/QL;‘SC' A [‘\\‘Q\‘ 8,058 iy
L | gjilpona | | 10ml / Ky « | W i " |
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